ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 00033/2018 - PMBEX
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00004/2018 - PMBEX

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 00033/2018 - PMBEX

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

00033/2018 - PMBEX, QUE ENTRE SI CELEBRAM

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, POR

INTERMÉDIO DO PREFEITO CONSTITUCIONAL,
E MARIA DE LOURDES GABRIEL HONORATO,

CPF: 202.947.864-49, PARA LOCAÇÃO DE
IMÓVEL, CONFORME DISCRIMINADO NESTE
INSTRUMENTO, NA FORMA ABAIXO:

Aditivo contratual que entre si firmam a Prefeitura Municipal de Bayeux, CNPJ n'' 08.924.581/0001-

60, com sede à Av. Liberdade, n" 3.720, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP 58.308-330,

representada neste ato pelo Sr. Gutemberg de Lima Davi, brasileiro, portador da cédula de identidade

n° 2840378 SSP/PB e CPF n° 013.414.894-00, residente e domiciliado à Rua Juscelino Kubitschek,

n° 313, Jardim Aeroporto, Cidade de Bayeux - PB, CEP 58.308-313, doravante denominado

simplesmente CONTRATANTE, e o Sr(a). Maria de Lourdes Gabriel Honorato, CPF: 202.947.864-

49, RG: 407.826 SSP/PB, residente na Rua Gustavo Maciel Monteiro, n*^ 722 - Centro, Bayeux/PB,

doravante denominado simplesmente de CONTRATADO, objetivando promover alterações ao

contrato original, decorrente da DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00004/2018 - PMBEX,
PROCESSO LICITATÓRIO N° 00011/2018 - PMBEX conforme disposto no referido instrumento,
haja vista a necessidade da continuidade dos serviços, conforme as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO: Este Aditivo reger-se-
á pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e nas Cláusulas

Quarta e Sétima do contrato ora aditado, que ficam fazendo parte integrante deste instrumento,

independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA. A presente prorrogação visa atender a demanda
manifestada pela SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL (SETRAS), uma vez que a
requerente justifica que "úf unidade oferta serviço de acolhimento institucional, no âmbito da
Proteção Social Especial de Alta Complexidade do SUAS, para jovens com deficiência, em situação
de dependência, que não disponham de condições de autossustentabilidade ou de retaguarda
familiar, em sintonia com a Tipificação Nacional dos Serviços Socioassistenciais " e "tendo em vista
que o imóvel atende as normativas de acolhimento determinadas pelo MDS".

Para a referida prorrogação há previsão contratual, conforme a Cláusula Sétima e previsão legal, de
acordo com o Inciso II, §T, do art. 57, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO REAJUSTE. DE ACORDO COM O IGP-M DO PERÍODO, O
VALOR DE REAJUSTE DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL É DE 7.82%, PASSANDO O VALOR
CONTRATUAL MENSAL DE R$ 2.135,00 (DOIS MIL CENTO E TRINTA E CINCO REAIS)

Página 1 dc 2

BinrÉilx

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N® 00033/2018 - PMBEX
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00004/2018 - PMBEX

PARA RS 2.302,00 (DOIS MIL TREZENTOS E DOIS REAIS). Valor tola! do conlralo passa de RS

25.620,00 (VINTE E CINCO MIL SISCENTOS E VINTE REAIS), para R.$ 27.624,00 (VINTE E

SETE MIL E SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS). Para o referido acréscimo há previsão

conlralual conforme a Cláusula Quarta e previsão legal, de acordo com o artigo 65, I, "b" e §1°, da

supracitada Lei n" 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO. O prazo de vigência do Contrato será prorrogado por mais
12 (doze) meses, conforme faculta na Cláusula Sétima do referido instrumento, passando a vigência

do conlralo de 26/02/2019 a 26/02/2020, para de 26/02/2020 a 26/02/2021 perfazendo o prazo lotai

de 36 (trinta e seis) meses, considerados da dala inicial da assinatura do referido instrumento.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS. Subsistem firmes inalteradas e cm pleno
vigor, todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no conlralo original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo cm 02 (duas) vias de igual teor e forma

para um só efeito, o qual vai assinado pelás parles e por duas testemunhas.

BAYEUX - PB, dc ffVPne/ns de 2020.

GmminmG de lima davi

PR^gWO^^
PREFEI^^^ilUNICIPAL DE BAYEUX

CNPJ N" 08.924.581/0001-60

CONTRATANTE

cix^ à
IA DE LOURDES GABRfEfc

CPF; 202.947.8^4-49

RG: 407.826 SSP/PB

CONTRATADA

ONORATO

TESTEMUNHAS:

/w ^ kl
Nome:

CPFn": o2>5
Identidade n®:

2- ̂  9 'í 'l 9 ̂

>2.. v. Il LJI
Nome:

CPFn°: f
Idenlidadc n°:

Página 2 de 2

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 00033/2018 - PMBEX

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO A RUA GUSTAVO MACIEL
MONTEIRO, N° 722, BAIRRO CENTRO, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA
INSTALAÇÃO DA RESIDÊNCIA INCLUSIVA.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00004/2018 -
PMBEX; PROCESSO LICITATÓRIO N" 00011/2018 - PMBEX
CONTRATANTE; PREFEITURA MUNICIPAL DE BÀYEUX, CNPJ:
08.924.581.0004/02

CONTRATADO: MARIA DE LOURDES GABRIEL HONORATO, CPF:
202.947.864-49, RG: 407.826 SSP/PB
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO E REAJUSTE DE VALOR; O PRAZO DE
VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE)
MESES, CONFORME FACULTA NA CLÁUSULA SÉTIMA DO REFERIDO
INSTRUMENTO, PASSANDO A VIGÊNCIA DO CONTRATO DE 26/02/2019 A
26/02/2020, PARA DE 26/02/2020 A 26/02/2021 PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE

36 (TRINTA E SEIS) MESES. O VALOR DE REAJUSTE DE LOCAÇÃO DO
IMÓVEL É DE 7.82%, PASSANDO O VALOR CONTRATUAL MENSAL DE R$ 2.135,00
(DOIS MIL CENTO E TRINTA E CINCO REAIS) PARA R$ 2.302,00 (DOIS MIL
TREZENTOS E DOIS REAIS). VALOR TOTAL DO CONTRATO PASSA DE R$ 25.620,00
(VINTE E CINCO MIL SISCENTOS E VINTE REAIS), PARA R$ 27.624,00 (VINTE E
SETE MIL E SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS).

38 João Pessoa - Sábado, 22 de Fevereiro de 2020 Diário Oficial

cipnl dc Bíiycux (Iillpsi/Avww.bayciix.pb.giiv.br/Iicilacoes). pore-mni] (lioiMcaobayaix(«;gmnil.cotii),
ou cni último caso. nn sain da Comissão 1'miaiiciitc <lc [.iciiaçào, liKnlÍ7.aíln no Centre .Adminisiraiivo
Municipal da Prefeitura Municipal dc Üaycux. Av. Liberdade. 2637 - Sesi - Baycux - PH, a paiiir da
public.içiifl deste aviso.

Bbvcuv - PB. 21 dc Fevereiro de 2020.
EMANOF,L DA SILVA ALV EÍ-.
Presidente da CPL/Prcgncii o

Prefeitura ilc Baycu\-Pb

PREFEITCRA MUNICIPAL DE BAVEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" (1ÜÜ03/2Ü20- PMBE X

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 00023/2020-PMBEX

A Prefeitura Municipal dc Baycux, atra\'csdo seu Picgoeiro. toma público que fará realizar Licilaçúc na
Modalidade Preg.lo Eleitónico, do tipo mervor irrcço global, com abertura previ.sta às 09:00lis (liorário <lc
Brasilia/DFjdodia lOde Marçodc2n20.cbjetivandoareall7açàodeCONTRATACÃODF.EMPRESA(S)
ESPECl ALlZADAfS) NO FORNIÍCIMENTO E INSTALAÇÃO DE MATERIAL DE SINALIZAÇÃO
HORIZONTAL, SINALIZAÇÃO VERTÍCALESrN.\LlZAÇÃO VERTICALSEMAFÓRICA Asessao
pública será realizada através do Site: www.Iiciiacücs-e.com.br. Ci)|ria do Edital c seus anc.xos jrodcrúo
ser obtidos tio Portal daTraiispntdiiciada Piefcitiua Municipal de B.iycu.x (luips://wwtv.bayeux.pb.guv,
bi /Iicitacacs). ]tor c-iiiaii (llcitnca(ibayeux.2igiii»i!.cum), ou em último caso. na saJa da Cumissíi» Pemia-
ncntcdu Lieit.a;àn, local irada no Centro Administrativo Municipal da Prcfciiuia Miuiieipal de Baycax,
Av. Liberdade, 2637 - Scsi • Bayeiix - PEi. :i partir da publicação deste aviso.

BayciLX - PB, 21 dc Fevereiro de 2020,
£  EMANOELDA SIl.VAALVES

Presidente dn CPL/rret>ncíro
Prefeitura dc Bnyciix-Pb

PREKEITUR/\ MUNICIPAL DE B.-WEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE INTERPOSICÃO DE RECURSO
E PRAZO PAR..V CONTRARRA7.ÓES

TOMADA DE PREÇOS N" (10001/2020- PMBEX
PROCESSO ADMINISTRAT IVO N' 00002/2020- PMBEX

A Prefeitura Municipal dc Baycux, atr avés da Comissão Pciinaneme dc Licitação, conninica aos partici-
paulcsdaTÜMADADEl'RECOSN''ÜÚ00i/2ü20-l>MI3EX.tpicnadalade20/02/2020,às iiii27mi!i.,a
empicsal-C FERNANDES CARVALHO CONSTRUTORA LTDA.CNPJ: 13.570.1-11/0001-91, intcriiôs
recurso admínistrjlivo cm ta/àoda deci.sào (pie declarou b.abllilada a empresa COEN CONSTRl^COES
E ENGENHARIA LTD.ã, CNPJ 09.OS4.396 0001-77, nn fase dcjulgamento da dnciurientição dc Inibili-
taçào, eonfomie autos cin epígrafe.A Comissão comunica itue fica aberto o prar.u legal pnraconinirrarAes
a partir dn data desta publicação. .M.iis intbimnçõcs poderão ser obtidas no Poital dn Transpatcneia da
Prefeitura Municipal de Bayeiix (lillps://(v\vw.l>ayeux.pb.gov.br/licitacoes) ou por e-inail (liciiaeao-
bayeuxtSgninil.com). a partir da publicação deste aviso.

Baycux - PB, 21 dc Fcvcicita dc 2020.
EMANOEL DA SILVA AL\'ES

Presidente da CPL/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE R.WEUX

COMISSÃO PERMANENTE. DF, LICITAÇÃO

EXTRAT O DE PRORROGAÇÃO DE CONTRA TO
E.XTIUTO DO !■ TERMO ADITIVO
a' ONTRATO (1001)7/2019- FMS - PMBEX
(J^ro: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITOADO A RUA MARIA DO SOCORRO XAVIER. N" 137.
BAIRRO SÃO VICENTE. NA CIDADE DE BAVEUX, PARA INSTALAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE
DA FAMÍLIA - PSF SÃO VICENTE I
PROCEDIMENTO LICITATCÍRIO; DISPENSA DE LICITAÇÃO K° 00001/2019 - FMS - PMBEX;
PROCESSO LICHATÓRIO N° 00(101/2019 - FMS - PMBFJ<
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNTCIPA). DE BAVEUX ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNI
CIPAL DE SAÚDE CNPJ: 0S.924.5S 1.0004/02
CONTRy\T/\DO: LUIZ SAÜINO DA COSTA. CPF: 443.9.35.9R4-15, líO: 2.815.140 SSDS/PB
ADITIVO DC ACRÉSCIMO DE PRAZO E RE.-UUSTE DE VALOR; 0 PRAZO DE VIGÊNCIA DU
CÜNTTIATÜ SER.Á !'RÜRRÜCiADÜ POR MAIS 12 (DOZE) MF2ÍES. CONFORME FACULTA NA
CLÁUSULA SÉTIMA DO REFERIDO INSTRUMENTO, PASSANDDA VIGÊNCIA DO CONTRA
TO DE 15/022019 A 15/02/2020, PARA 15/022020 A 15/02/2021 PERFAZENDO O PRAZO TOTAL
DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES, O VALOR DE REAJUSTE DE l.OCACÃO DO IMÓVEL É
DE 7.82%, PASSANDO O VALOR CONTRATUAL MENSAL DE RS l.i.lO.úO (UM MIL CTLNTt.) E
TRINTA lU-AIS) PARA RS I.2I8.00 (UM MU. DUZENTOS E DEZOITO REALS). VALOR TOTAL
DO CONTR.ATO PASSA DE RS 13.560,00 (TREZE MU. E QUINHENTOS E SESSENTA REAIS),
PAR.^ RS I4.6I6.00 (t.SU.ATÜRZE MU. E SEiSCEN IOS E DEZESSEIS RFTtISl.

EXTTtVrO DO 2" I ERMO ADIT ISR)
AO CONTTUTO 000.0/2018 - P.M BEX
OBJirrO; LOCAÇÃO DE IMÓVEL L(,1CAL1ZAD0Ã RUA GUSTAVO MACIEL MONTEIRO. N" 722.
BAlRRÜCENTRO.NACiDADEDEB.AYEU.X, PARAiNSTAL.AÇÃODARESlDÈNCIAINCI.USIVA.
PROCEDIMENTO LICITAIÔRIO: DISPENSA DE1.1C1TAC.ÃON°00(KM,20I8-PMBEX;PROCF.SSO
LiClTATÓRlQ N" 00011-2018 - PMBEX
CONTR.ATANTE: PREFF.ITURA MUNICIPAL DE BAVEUX. CNPJ: 08.924.58l.0004.'02
CONTRATADO; MARIA DE LOURDES GABRIEL flONORATO, CPF: 202.947.86-1-49, RG: 407,826
SSP/PU
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO E RFiAJUSTE DE VALOR; O PRAZO Dl; VlGfiNClA DO
CONTRATO SERÁ PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES. CONFORME FACULTA NA

CL.ÁUSULy\SETIMADÜ REFERIDO INSTRUMENTO. 1V\SSAND0A VIÜHNCIADÜ CONTRATO
ün26/02.2ni9A26.'02.2020,PARA DE26.'ül2020 A 26/02.2021 PERFAZENDO O PRvVZO ITITAL
DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES. O VALOR DE REAJUSTE DE LOCAÇÃO DO LMÜVEL É DE
7.821;,, PASSANDO O VALOR CONTR.-\TUAL MENSAL DE RS 2.135,00 ÍÜÜIS MIL CENTO E
TRINTA E CINCO REAIS) PARA RS 2.302.00 (DOIS MIL TREZENTOS E DOIS RE^MS). VALOR
TOTAL DO CONTRATO PASSA DE RS 25.í>20,00 (VINTE F. CINCO MIL SISCENTOS E VINTE
REAIS). PARA RS 27.624.00 (VINTE F. SETF. MIL E SEISCFJ4T0S E VINTE EQUATRO REAIS).

F-X TRAl O UE CONT RAI O
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N"(Kiü36/202{)-PMBEX
OBJETO: CONTR.MAÇÃÜ DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE GERENCIAMENTO, CONTROLE R FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS. EM REDE DE
POSTOS CREDENCIADA, ATRAVÉS DE SISTEMA INFOR-MATIZADO E INTEGRADO COM
TECNOLOGIA DE CART.ÃO ELETRCINICO MAGNÉTICO OU COM CHIP, PARA A FROTA DE
VEÍCULOS DA PREFEITURA .MUNICIPAL DE BAYEU.X.TB E A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE nri.STE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
M0DAL1D,\DE: PREGÃO EL!n"RÓNICON-()(i00.3.2020-PMRE< PROCESSO ADMINISTRATIVO
N=000|.1/2020-PMBF.X
DOTAÇÃO: NAT•UREZ.^ DA DESPESA: .3390..39 OU TROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA
JURÍDICA 2.01 -GABINETE DO PREFEITO 04.122.2002.2002 - MANUT^ENÇÀO DAS ATTV. DO
GABINET'E DO PREFEITO 2.012 - DEPARTAMENTO DE TRÁNS)T'0 DE BAVEUX - DMTRAN
04.125.2026.207(1 MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO DM TRAN 2.01.3 - FUNDO MUNICI
PAL DF. DEFESA DOS DIREITOS DO CONSUMIDOR 04,091.2002.2154-MANUTIíNÇÃO DAS
ATIV. DO PROCLIN. 2.03-SECRETAR)A DA FAZENDA 04.122.2O02.2006-MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DASEC. DAFAZENDAl.OS SECRETARIA DAADMINISTRAÇÀOO-Í. 122.20022019
-MANUTENÇÃO U.\SATIV.DA.SEC.DEADM1NISTRAÇA02.06SECRETARIADEEDUCAÇ,ÃO
12361.3032 -2024 - MANUTENÇÃO DÜ ENSINO FUNDAMENTAL - MDE / QSE 11361.3032
2191 - .MANUTENÇ.ÀO DO ENSINO IT.iNDAMENTAL-ITjNDEB-4ü 107-SECRETARlAUE
1NFRAESTRUTURA04 1212002 2036-MANUTENÇÃO DAS.ATIV DASEC. DE INFRAESTRU-
TURA 2.08 - SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 04.1212O02.2045- MANUTENÇÃO DA SEC.
DO MEIO AMBIENTE 2.091 -RINDO MUNICIPA). DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08.244 3051 21IH
-GESTÃO DO PROfi. BOLSA FAMÍLIA E CADASTRO ÚNICO-IGD 08.244.3038.2210-SERVI-
ÇOS DA PR( ITEÇÃO SOCI.M, BÁSICA = SCFV 08.244,30.19.2211 - SERVIÇO.S DA PROTEÇÃO
SOCIAL ESPECIAL-CRRAS 2.10 - SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL
0-1.122.20012072- MANU TENÇÃO DA SEC. DA SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL
VIGÊNCIA: DE 21 DE FEVEREIRO DE 2020 .\2I DE FEVEREIRO DE 2021.
CONT RATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE H.WEUX - CNPJ 08.924.581/0001-60
CONT R.-VTADO: TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA. CNPJ: 00.604.122.'0ü0i.')7
VALOR E.STIMADÜ: RS 502.(05,20 (QUINHENTOS E DOIS .MIL E SEiSCENTOS E TRINTA E
CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS). O PERCENTUAL DE DESCONTO, A SER APLICADO
SOBRE O VALOR REFERENTE AO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL. É DF. 4.03% ((jÜA-
TRO VÍRGULA 7.F.R0 TRF.S POR CF.NTO) DE DESCONTO, SENDO FIXO E IRREAJUSTÁVEL.

FUNDO .MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DF. LICrTAÇÃO

EXTR.VTO DE CONTR.VTÜ

INSTRUMENTO: CONTRATOADMINI.STRAITVÜN'-00037/2020-PMBEX
OBJETO: CONT'RA'TAÇÃO DE EMPRF-SA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇ.ÃO DE SERVIÇOS
DE GERENCl.AMENTO. CONTROLE E FORNECIMENTO DE COMBÜ.STÍVEIS, EM REDE DE
POSTOS CREDENCIADA, ATRAVÉS DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM
TECNOLOGIA DE CARTÃO ELETRÔNICO M.AGNÉTICO OU COM CHIP, PARA A FROTA DE
VEÍCULOS DA PREFEITL'IL\ MUNICIPAL DE BAYEU.\7PB EA SECRETARIA MUNICIPALDE
S.AÜDE DESTE MLINTCÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALIDADE: PREG.ÀO ELETRÔNICON"0f)í)03,-202Ü-PMBEX PROCESSOADMINISTILATIVO
WOÜOM/aO^O-PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZAS DADE.SPESA;3390.39-OUTRÜS SERVIÇOS DETERCBIROS PESSOA
JURÍDICA 2.151 FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE -FMS
I0.30L.3024 2093 - M.ANUTENÇÀÜ DÜ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Í0..3OI.3O24 2108 -
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DF. -\TENÇ.ÃO BÁSICA - PAB 10.305.3049 2102 -APOI(3 AS
AÇÕES DE VIGILÂNCIA HPIÜEMIOLÓGICAE AMBIENTAL
VIGÊNCIA: DE 21 DE FEVEREIRO DE 2020A 2! DE FEVEREIRO DE 2021.
CONTIUVIANTE: SECRE TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DF.BAVEUX-CNPJ
N"O8.924.581/0U04-O2
CONTR-ATADÜ' TRIVALE ADMINISTR-AÇÃO LTDA. CNPJ 00.604.122/0001-97
VALOR E.ST1MAD0: RS 2l5.28.t.47 (DUZE.NTOS E QUINZE MU. E DUZENTOS E OITENTA E
CINCO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS). O PERCENTUAL DE DESCONTO, A SER
APLICADO .SOBRE O VALOR REFERENTE AO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEI-, É DE
4,03% (QUATRO VÍRCiI.Il.A ZERO TRÊS POR CENTO) DE DESCO.NTO, SENDO FIXO E IRRE-
AJUSTÁVEL.

Prefeitura Municipal
de Aguiar

PREFErniUAMUNICIPALDEAGUIAR

EDITAL DL CONVOCAÇ.ÃO DE POSSE N " 002/2020
A Prcfciluin Municipal dc .Aguiar. Esladuda Paraíba. CONVOC.A oseandidaiasnprdvadirsnoCotícurso
Piiblico rciili/adir cm 27 dc mnivii de 2016, e Iionurlngadi) pelo Dcciclo n' 07/2016 dc 3(1 de junho ilc
2016.pubiicMdn em Diãrtn Oficial do Etuailo da Paraíba na edição de 0) dejitllu) dc2016, CONFORME
DESCRICÃOAH.AIXO, pata com|)arcccrcm nn Sede da Prelciliifa Municipal-.Secretaria de Adminis-
traçftí), sitit.ida à Rua Inncn Lacerda, s/n. Centro. CEP; 58.77S-('0U. Agttiar-PB. piun nprcsenturem ns
documentos c hábil ilações exigidas, conforme Edital n" 01/2016 de 28 do Janeiro de 2016 c tomarem

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 296/79, de 18-12-79, publicado
no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 21 DE FEVEREIRO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO T TERMO ADITIVO AO CONTRATO 00033/2018 - PMBEX

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À RUA GUSTAVO MACIEL
MONTEIRO, N° 722, BAIRRO CENTRO, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO
DA RESIDÊNCIA INCLUSI VA.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N'» 00004/2018 - PMBEX;
PROCESSO LICITATÓRIO N° 00011/2018 - PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ: 08.924.581.0004/02
CONTRATADO: MARIA DE LOURDES GABRIEL HONORATO, CPF: 202.947.864-49, RO:
407.826 SSP/PB

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO E REAJUSTE DE VALOR; O PRAZO DE
VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES,
CONFORME FACULTA NA CLÁUSULA SÉTIMA DO REFERIDO INSTRUMENTO,
PASSANDO A VIGÊNCIA DO CONTRATO DE 26/02/2019 A 26/02/2020, PARA DE 26/02/2020
A 26/02/2021 PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES. O VALOR
DE REAJUSTE DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL É DE 7.82%, PASSANDO O VALOR
CONTRATUAL MENSAL DE R$ 2.135,00 (DOIS MIL CENTO E TRINTA E CINCO REAIS) PARA
R$ 2.302,00 (DOIS MIL TREZENTOS E DOIS REAIS). VALOR TOTAL DO CONTRATO PASSA DE
R$ 25.620,00 (VINTE E CINCO MIL SISCENTOS E VINTE REAIS), PARA R$ 27.624,00 (VINTE E
SETE MIL E SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS).